
 

Applicazione dell’istituto della mobilità per l’anno 2008. Deliberazioni nn. 26 del 6/2/2008 e 49 del 
5/3/2008. Sostituzione personale rinunciatario 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 dicembre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 317/2008 – Verb. 92 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con DPCNR 
del 4 maggio 2005, prot. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il D.lgs.n. 165 del 30.3.2001, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed, in 
particolare, l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 

TENUTO CONTO della contrattazione integrativa di cui all’art. 20 del CCNL 2002/2005, 
sottoscritta con le OO.SS., nella quale sono stati definiti i profili, livelli e numero di posti, nonchè i 
criteri per l’acquisizione del personale che ha avanzato richiesta di trasferimento per  mobilità; 

VISTE le deliberazioni n. 26/2008 e 49/2008 adottate dal Consiglio di Amministrazione nelle 
sedute del 06.02.2008 e 05.03.2008 relative all’applicazione dell’istituto della mobilità per l’anno 
2008; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore Generale f.f. prot. n. 93759 del 12.12.2008 con la 
quale viene reso noto che n. 4 unità di personale già autorizzate al trasferimento in mobilità con le 
sopra richiamate delibere hanno rinunciato alla mobilità richiesta o non hanno ricevuto il prescritto 
nulla osta dell’Amministrazione di provenienza; 

PRESO ATTO delle situazioni di particolare necessità in cui versano alcune strutture della rete 
scientifica e dell’Amministrazione Centrale dell’Ente;  

TENUTO CONTO che gli oneri retributivi per l’assunzione in mobilità di 4 unità di personale 
sono stati previsti e iscritti a bilancio e che pertanto non si determina alcun ulteriore aggravio al 
bilancio stesso dell’Ente; 

PRESO ATTO di quanto esposto dal Direttore Generale f.f. con la sopra richiamata relazione in 
merito al trasferimento in mobilità di 4 unità di personale; 



 

 2.

RITENUTO di rinviare, per successivi approfondimenti, il trasferimento in mobilità del Sig. 
Giovanni Colella; 
 

DELIBERA 
 

1. di accogliere, in sostituzione di 4 mobilità già approvate e non andate a buon fine, le domande di 
mobilità delle seguenti unità di personale: 

Paolo BRAICO cui sarà affidato, per le esigenze dell’Ufficio Divulgazione e Relazioni 
Istituzionali ed in relazione al curriculum presentato, il compito di 
coadiuvare il Dirigente dell’Ufficio stesso nella redazione  e cura 
editoriale del sito CNR, nonché nella omogeneizzazione delle pagine 
web e dei dati dell’Ente. 

Silvia MATTONI cui saranno affidati, per le esigenze dell’Ufficio Stampa e 
Comunicazione  ed in relazione al curriculum presentato, i compiti di 
redazione comunicati stampa, collaborazione all’almanacco della 
scienza, organizzazione eventi e conferenze stampa, gestione mailing 
list e collaborazione amministrativa. 

Loredana NANNI cui saranno affidati, per le esigenze dell’Istituto di Struttura della 
Materia - sede di Montelibretti ed in relazione al curriculum presentato, 
gli  adempimenti relativi alle selezioni tramite bandi di concorso e alle 
conseguenti assunzioni, nonché alle assunzioni a tempo determinato 
con chiamata diretta, protocollazione informatica e archiviazione del 
cartaceo, cura, raccolta e inserimento dei dati scientifici per la redazione 
del consuntivo annuale d’Istituto. 

Antonio BONANESE cui saranno affidati, per le esigenze dell’Istituto di Scienze Marine - 
sede di Lesina ed  in relazione al curriculum presentato, i compiti di 
gestione databases informatizzati su PC o disponibili on line, supporto 
tecnico alle attività di ricerca. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

